[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

TERMO DE ADITAMENTO 006 - CONTRATO Nº 018/SMPP/2010

PROCESSO Nº:
2010-0.133.801-0

CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

CONTRATADA:
GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA.

OBJETO DO ADITAMENTO: Locação de 01 (uma) máquina copiadora monocromática digital, com instalação e fornecimento de material de consumo, inclusive papel e grampo, com 01(um) operador, manutenção corretiva, preventiva e assistência técnica para atender as necessidades dos Conselhos e Coordenadorias da Secretária Municipal de Direitos Humanos e Cidadania - SMDHC
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) mensais, perfazendo o valor total de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais).
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, neste ato representado pelo Sr. ROGÉRIO SOTTILI, Secretário Municipal, doravante simplesmente denominada CONTRATANTE, e do outro lado, como vencedora do Pregão n° 011/SMPP/2010, a empresa GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ nº 61.457.941/0001-43, com sede na Avenida Bandeirantes, nº 988 – Brooklin – São Paulo- SP, CEP.  04553-001, por seu representante legal, Sr. José Carlos Dlugosz Machado, portador do RG. 9.163.938/SSP-SP e CPF nº 039.961.498-24, adiante designada simplesmente “CONTRATADA”, resolvem celebrar o presente Aditamento ao Termo de Contrato n° 018/SMPP/2010, que se regerá pelas disposições da Lei Municipal nº 13.278/02, normas gerais da Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, e pelas Cláusulas a seguir ajustadas:
CLÁUSULA PRIMEIRA:
1.1. O objeto do presente Termo Aditivo é a renovação do período de vigência do contrato n° 018/SMPP/2010 por 12 (doze) meses, a partir de 02/08/2014 á 01/08/2015.
CLÁUSULA SEGUNDA:
2.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Termo de Contrato n° 018/SMPP/2010, naquilo em que não foram afetadas em decorrência das modificações aqui processadas.

2.2. O presente Termo Aditivo está isento de recolhimento de emolumentos, conforme Decreto n°54.730/2013
CLAUSULA TERCEIRA – GESTOR DO CONTRATO
3.1. A Gestão do Contrato ficará a cargo da Supervisão de Administração, do serviço geral administrativo desde a formalização até término do contrato em conformidade com art. 2º do Decreto Municipal nº 54.873 de 25 de fevereiro de 2014:

CLAUSULA QUARTA - DA FISCALIZAÇÃO
4.1. A Fiscalização do contrato ficará a cargo do servidor Marcelo Martins Bento R.F. 643.316 e o suplente o servidor Nilson Nazareth Afonso R.F. 649.013, que se incumbirá da responsabilidade pela emissão do atestado de execução dos serviços, onde deverá constar se o serviço foi realizado a contendo.

          E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma que, lido e achado conforme, vai firmado pelas partes na presença das testemunhas abaixo.

São Paulo, 02 de agosto de 2014.

__________________
ROGÉRIO SOTTILI

Secretário Municipal

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

_________________________

José Carlos Dlugosz Machado
GOMAQ MÁQUINAS PARA SCRITÓRIO LTDA
	TESTEMUNHAS:

	Nome

	Nome

	RG

	RG